
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/06Y02/291 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2023 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deportes de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Conselleria de Educación, Cultura y Deportes de la Generalitat Valenciana
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de diferentes tipos de mesas con sillas de mobiliario homologado con
destino a centros docentes públicos dependientes de la Conselleria de Educación, Universidades y
Empleo

Suministro de diferentes tipos de mesas con sillas de mobiliario homologado con destino a centros docentesDescripción 
públicos dependientes de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo. Contratación especifica basada en el SDA
1/21CC
Valor estimado del contrato 199.290,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.141,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.290,5 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro logístico de la GVA o directamente en centro educativo destino. La D. G. Centros Docentes podrá solicitar entregas
parciales hasta completar la totalidad del suministro objeto del contrato.
Condiciones Plazo de entrega desde la solicitud: 30 días naturales
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 197.762 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.762 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Dirección Postal

Av. Els Hostalers esquina con Els Ferrer, sector 13 - parcela 29
(46190) Riba-Roja del Turia España

Por ser la mejor oferta para la Administración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SACAI, S.A.
NIF A28847895
Categoría:39100000-Mobiliario.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C. Berlín 41
(28980) Parla España

Contacto

Teléfono +34 916984011
Correo Electrónico palacios@sacai.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.762 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.292,02 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración
Fecha del Acuerdo 27/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: SEGÚN LCSP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5b31c87-5321-4b1b-ad90-ad693f01bc8e


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://trinalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/21CC
Objeto Suministro de mobiliario mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat
Categoría/Descripción 39300000-Equipo diverso.
Basado en el PCAP y PPT del SDA 1/21CC y en el Anexo V (invitación) y PPT que rigen en este contrato.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Admitidos al SDA 1/21 CC
Número previsto de operadores 42
Cantidad Máxima 42
Cantidad Mínima 0

http://tribunalcontratos.gob.es
http://trinalcontratos.gob.es


Lugar

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo
(Vía Teams)

Dirección Postal

Campanar nº 32
(46015) Valencia España

Mesa sobre único exp 23-191

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2023 a las 09:00 horas
Mesa de apertura

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=otznnLaSC%2BF70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000012093405 |  2023-000900804 | Tue, 28 Nov 2023 10:18:03:987 CET 170116308370130004UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=otznnLaSC%2BF70UvEyYJSGw%3D%3D

